Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

PORTARIA Nº 038, de 31 de maio de 2016.

O DIRETOR-GERAL  PRÓ  TEMPORE  DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL no uso

das suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - LOCALIZAR o exercício dos servidores abaixo relacionados:

Servidor Cargo Vinculação Setor/CD/FG

Ademilde Irene Petzold Prado Assistente Social Direção de Ensino Coordenadoria de Ensino/
Coordenadora de Ensino

Adriana Silva Martins Assistente em Administração Direção Geral Chefe de Gabinete

Alaor Ribeiro de Souza Assistente em Administração Direção de
Administração e
Planejamento

Coordenadoria de Compras e
Licitações / Coordenador de
Compras e Licitações

Ana Paula Gemelli Assistente em Administração Coordenadoria de
Desenvolvimento
Institucional

Coordenadoria de
Desenvolvimento
Institucional

André Luiz da Rosa Assistente em Administração Direção de
Administração e
Planejamento

Direção de
Administração e
Planejamento

André Noronha Furtado de
Mendonça

Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção de Ensino Direção de Ensino

Andréia Alves Tecnólogo em Processos
Gerenciais

Direção de
Administração e
Planejamento

Direção de
Administração e
Planejamento

Antônio Fernando Burkert Bueno Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção de
Administração e
Planejamento

Direção de Administração
e Planejamento / Diretor
de Administração e
Planejamento

Claudia Cristina Ludwig dos
Santos

Assistente em Administração Direção de
Administração e
Planejamento

Coordenadoria de Gestão de
Pessoas/ Coordenadora de
Gestão de Pessoas

Daniel Bassan Petry Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção de Ensino Direção de Ensino

Danilo Fantinel Professor Substituto Direção de Ensino Direção de Ensino

Diziane de Aguiar Raupp Assistente de Alunos Direção de Ensino Direção de Ensino

Elisângela Ribas dos Santos Pedagogo Direção de Ensino Direção de Ensino

Fábio Azambuja Marçal Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção Geral Direção Geral/
Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada
Rua Vereador Lauro Barcellos, 285 – Bairro Água Viva – Alvorada/RS – CEP 94810-700

Telefone: (51) 34831802 – (51) 92840976

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Flávia Miranda de Britto Professor Substituto Direção de Ensino Direção de Ensino

Gisele Maciel Monteiro Rangel Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção de Ensino Direção de Ensino

Guilherme Brandt de Oliveira Pedagogo Direção de Ensino Direção de Ensino/ Diretor
de Ensino

Jorge de Lima Brasil Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção de Ensino Direção de Ensino

Justina Bechi Robaski Administrador Direção de
Administração e
Planejamento

Direção de
Administração e
Planejamento

Karina Chaves de Lima Tradutor e Intérprete de
Linguagem de Sinais

Direção de Ensino Direção de Ensino

Luciana Delgado da Silva Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenadoria de
Extensão

Coordenadoria de
Extensão /
Coordenadora de
Extensão

Márcia Fernanda de Méllo
Mendes

Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenadoria de
Pesquisa

Coordenadoria de
Pesquisa / Coordenadora de
Pesquisa

Maria Cristina Viana Laguna Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção de Ensino Direção de Ensino

Neudy Alexandro Demichei Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenadoria de
Desenvolvimento
Institucional

Coordenadoria de
Desenvolvimento
Institucional/ Coordenador
de Desenvolvimento
Institucional

Nilo César Ferreira Alvira Técnico em Laboratório/
Informática

Direção de
Administração e
Planejamento

Direção de
Administração e
Planejamento

Renata Ohlson Heinzelmann
Bosse

Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Direção de Ensino Direção de Ensino

Walkyria Quedi Taborda Borsato Assistente em Administração Direção de Ensino Coordenadoria de
Registros Escolares/
Coordenadora de
Registros Escolares

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral Pro Tempore
IFRS - Campus Alvorada
Portaria 317/2014-IFRS

* O original deste documento encontra-se arquivado junto ao Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada
Rua Vereador Lauro Barcellos, 285 – Bairro Água Viva – Alvorada/RS – CEP 94810-700

Telefone: (51) 34831802 – (51) 92840976